
Copia Conforme

SERVIZIO AFFARI GENERALI

COMUNE DI PATRICA
(PROVINCIA DI FROSINONE)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

NR. 306 DEL 24/09/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE  BANDO "PER LA SELEZIONE COMPARATIVA 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE - CAT. D1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO MEDIANTE STIPULA DI CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E 
PARZIALE, 18 ORE SETTIMANALI, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, D. LGS. N. 
267/2000.

L'anno duemiladiciannove e questo giorno ventiquattro del mese di settembre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 in data 20.05.2019 di attribuzione della Posizione Organizzativa al 
sottoscritto Responsabile;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 all'adozione 
del presente atto;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 26/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Modifiche al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021”, si  è 
provveduto ad approvare il predetto programma, che tra l’altro, prevede: 

“ASSUNZIONE EX ART. 110, COMMA 1, TUEL A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME 18 
ORE SETTIMANALI PRESSO L’UFFICIO TECNICO”; 
 
- il richiamato provvedimento costituiva indirizzo al Responsabile del Servizio per l'attivazione del 
procedimento finalizzato al conferimento di un incarico, mediante procedura comparativa non 
concorsuale, per la copertura di n. 1 posto dipendente a tempo determinato e part-time a diciotto ore 
settimanali, cat. D 1, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, da destinare all’Area 
“Patrimonio – Manutenzione” cui affidare l'incarico di Responsabile del Servizio “Patrimonio – 
Manutenzione” del Comune di Patrica; 
 
- con determinazione n. 272 del 23.08.2019 del Segretario Comunale veniva approvato l'Avviso 
pubblico per la selezione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Responsabile del Servizio 
“Patrimonio – Manutenzione” - Cat. D 1 - profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico - 
mediante stipula di contratto a tempo determinato e parziale, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
- il termine per la presentazione delle candidature risultava fissato alle ore 14:00 del 16/09/2019; 
 
- alla scadenza sono state presentate n. 4 domande, come da elenco sottostante: 
 

NOMINATIVO PROT. DOMANDA 

LUZI STEFANO 5932 del 04/09/2019 

CHIAPPINI DANIELE 6173 del 12/09/2019 

LIBOSI MICHELA 6198 del 13/09/2019 

POLSINELLI STEFANO 6266 del 16/09/2019 

Ritenuto doversi procedere alla costituzione della Commissione di valutazione per la selezione di cui 
sopra, che va individuata nei soggetti sottoelencati: 
 
- Dott.ssa Simona Tanzi - Segretario Generale del Comune di Ceccano - Presidente; 
- Dott. Piero D’Annibale – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Patrica - Membro; 
- Dott. Arch. Augusto Fratarcangeli – Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

del Comune di Ripi - Membro Esperto; 
- Sig.ra Marina Paliani – Istruttore dell’Area Amministrativa del Comune di Patrica – Segretario; 

Dato atto che il Dott. Arch. Augusto Fratarcangeli è stato autorizzato, come da comunicazione per le 
vie brevi prima, e successivamente con formale comunicazione del 23/09/2019 pervenuta al ns. 
Protocollo in data 24/09/2019, N. 6551, dall’Amministrazione di appartenenza e che è in corso di 
quantificazione il rimborso per il costo del suddetto funzionario, in favore del Comune di Ripi, mentre 
non sono previsti compensi per il personale appartenente al Comune di Patrica che partecipa ai lavori 



della Commissione; 

D E T E R M I N A  

 
- Di nominare quali membri per la Commissione di valutazione dei partecipanti alla procedura di 
selezione per l’assunzione ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. di n. 1 dipendente a 
tempo determinato e part time a diciotto ore settimanali, Cat. D 1 – profilo professionale Istruttore 
Direttivo Tecnico, cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio “Patrimonio – 
Manutenzione” – i soggetti sottoelencati: 
 
- Dott.ssa Simona Tanzi - Segretario Generale del Comune di Ceccano - Presidente; 
- Dott. Piero D’Annibale – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Patrica - Membro; 
- Dott. Arch. Augusto Fratarcangeli – Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

del Comune di Ripi - Membro Esperto; 
-     Sig.ra Marina Paliani – Istruttore dell’Area Amministrativa del Comune di Patrica – Segretario; 

-  Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Patrica, lì 24/09/2019

F.to  Piero D'ANNIBALE

Patrica, lì 24/09/2019

F.to  Marina PALIANI

L' ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Nr. 536 Registro delle Pubblicazioni Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, verrà pubblicata nel sito internet del Comune di Patrica www.comune.patrica.fr.it - Sez. 
Albo Pretorio "On Line" il giorno 24/09/2019 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

 Piero D'ANNIBALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Patrica, lì 24/09/2019


